
Affidamento fornitura generi alimentari ditta Rosciano Fabrizio per servizio di
refezione scolastica periodo gennaio-giugno 2021.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 9 del 28-01-2021

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n° 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale
è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 07/06/2019 con la quale veniva attribuita al
Sindaco Luigi Taddei, la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici e Affari generali”;
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 12/05/2020 ad oggetto “Servizi a
domanda individuale 2020”;
Preso atto della deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 26/01/2021 ad oggetto "Servizio di
refezione scolastica. Indirizzi";
Visto che il Comune di Castel Sant’Angelo realizza il servizio di refezione scolastica mediante
approvvigionamento diretto dei generi alimentari da destinare allo stesso per il periodo Gennaio-
Giugno 2021;
Atteso che la ditta Fabrizio Rosciano, con sede in Via Nazionale n. 28, 02010 Castel Sant'Angelo
(RI), C.F./P.IVA RSCFRZ72S14H282F, si è resa diposibile ad eseguire la fornitura di generi
alimentari da destinare al servizio di refezione per l'anno scolastico 2020-2021, alle stesse
condizioni di cui al precedente anno scolastico;
Ritenuto pertanto di dover provvedere ad impegnare le somme necessarie all’esecuzione della
suddetta fornitura per il periodo gennaio-giugno 2021;
Visto il redigendo bilancio di previsione 2021/2023;
Visto l’art. 163, comma 5, del TUEL, che precisa: “nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti
possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi
precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno
precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato
al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese: a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; c) a carattere continuativo necessarie
per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate
a seguito della scadenza dei relativi contratti.” ;
VISTI:
l’art. 36 del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m. e i.;
l’art.107, 109 e 177 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 in merito alle competenze e ai compiti
dei responsabili dei servizi;
gli artt. 183 e 191 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 in merito alle procedure di assunzione e di
prenotazione degli impegni di spesa;

Visto il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) in corso di regolarità, con scadenza
al 03/02/2021;
Preso atto che il Codice identificativo di gara fornito dal Sistema Informativo di Monitoraggio
delle Gare (SIMOG) per l’affidamento dei generi alimentari di cui trattasi è il seguente:
Z76306965A;

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1)
Di affidare alla ditta Fabrizio Rosciano, con sede in Via Nazionale n. 28, 02010 Castel2)
Sant'Angelo (RI), C.F./P.IVA RSCFRZ72S14H282F, la fornitura di alimentari, carne, frutta e



verdura da destinare al servizio di refezione scolastica, nelle more della definitiva
riorganizzazione del servizio di refezione scolastica, per il periodo gennaio-giugno 2021,  agli
stessi prezzi, patti e condizioni della fornitura realizzata nell’anno scolastico 2019-2020 (prot. n.
4867 del 24/09/2019);

di impegnare, pertanto, la somma complessiva di € 9.000,00 in favore della ditta Fabrizio3)
Rosciano di Castel Sant’Angelo, C.F. RSCFRZ72S14H282F così come di seguito indicato:

Miss./Progr. Cap./Art. Importo (€) Esercizio Finanziario

04.01-1.03.01.02.011 640/1 € 9.000,00 2021

del redigendo bilancio di previsione 2021/2023.
                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     9.000,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “Affidamento
fornitura generi alimentari ditta Rosciano Fabrizio per servizio di refezione scolastica periodo
gennaio-giugno 2021.”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 04-02-2021

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Impegno N.    43 del 04-02-2021 a Competenza   CIG Z76306965A

5° livello 04.01-1.03.01.02.011  Generi alimentari

Capitolo        640 / Articolo     1
Acquisto di beni di consumo   e/o di materie prime spese per la refezione

Causale Rosciano Fabrizio - Affidamento fornitura generi alimentari  per servizio di refezione scolastica periodo gennaio-
giugno 2021.

Importo 2021 Euro 9.000,00

Beneficiario      1872  ROSCIANO FABRIZIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
08-02-2021 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 08-02-2021 al 23-02-2021 n. cron. 48 .

Lì, 08-02-2021 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  Luciana Vallocchia


